
2022m. rugsėjis 

Redakcinė kolegija: 

Redaktorius Jonas Makauskas 

Redaktoriaus padėjėja Laura 

Magilaitė 

Korespodentai: mokyklos Jaunųjų 

žurnalistų būrelio nariai 

Kalbos redaktorė: 

Danutė Balčiūnienė 

 

DIREKTORĖS INTERVIU 

Šiemet susibūręs jaunųjų 

žurnalistų būrelis savo 

veiklą pradeda taip pat 

pirmuosius žingsnius 

mokyklos direktorės poste 

žengiančios gerbiamos 

Direktorės interviu. 

Ar tapimas direktore buvo Jūsų svajonė? 

Tapti direktore nesvajojau, bet visada 

vadovaudavausi tokiu principu, kad nuolat reikia 

mokytis, tobulėti, ieškoti galimybių ir būdų 

tobulėti ir augti, na, o šitas darbas buvo vienas iš 

tų būdų. 

Kada Jūs sugalvojote dirbti mokykloje? 

Aš mokykloje nesugalvojau dirbti, mane tiesiog 

gyvenimas atvedė į mokyklą. Kai buvau ketverių 

metukų, aš negalėjau sustoti klausinėti, kada 

galėsiu eiti į mokyklą. O čia man patiko mokytis, 

dar patikdavo pamokos, mokytojai ir klasiokai. 

Man tiesiog taip išėjo, kad kai tik pabaigiau 

studijas, atėjau dirbti į mokyklą. 

Kodėl jūs tapot būtent šios mokyklos direktore? 

Man pasitaikė galimybė tapti šios mokyklos 

direktore, na, o aš ja pasinaudojau. 

Kuo iki šiol dirbote? 

Anksčiau dirbau „Saulės“ gimnazijoje anglų 

kalbos mokytoja, o paskutinius pusantrų metų – 

„Saulės“ gimnazijos direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui.  

Kas jus atvedė į mūsų mokyklą? 

Mane atvedė galimybė tapti direktore. 

Kokie jūsų pirmieji įspūdžiai apie mūsų 

mokyklą? 

Puikūs. Šiltas ir malonus mokytojų ir techninio 

personalo kolektyvas, labai malonūs, žingeidūs ir 

motyvuoti bei gerai besimokantys mokiniai. 

Ką planuojate keisti mūsų mokykloje? 

Keisti neplanuoju, bet tobulinsiu tai tikrai, o galbūt 

net kažką išmoksiu iš jūsų. Rimtai planuoju 

prisidėti prie sėkmingos mokyklos veiklos. 

Interviu autoriai Jonas Makauskas ir Domantas 

Damėnas 

BESIRUOŠIANT POKYČIAMS 

Ketvirtokai – vyriausi pradinukai. Įdomu, 

kaip jie jaučiasi 

paskutinius metus 

pradėdami su pirmąja 

mokytoja. Kaip jie 

vertina laukiančius 

pokyčius? 

Interviu su 4 klasės 

mokiniais 

Kaip jaučiatės būdami 

ketvirtokais? Ar jau 

pasiruošę būti ne 

pradinukais, o progimnazistais?  

Protas jau didesnis, jaučiamės daug išmokę. Dar 

norėtume pasilikti, bet laiko nesustabdysi. 

Ar dar norėtumėte likti pradinėje klasėje? 

Dauguma mūsų nori, tik keletas ne. 



Ar smagiau būti ketvirtoku, ar pirmoku? 

Smagiau būti ketvirtoku, negu pirmoku. 

O laukiate nauju pokyčių? 

Visi laukiame! 

Interviu su mokytoja 

Kodėl jums patinka mokytojos darbas? 

Turėjau mokytoją, kuri man patiko, tai aš ir 

norėjau tapti. 

Kaip jaučiatės mokydama ketvirtokus? 

Jaučiuosi rami, bet kartais pašėlstu - kaip su 

pirmokais. 

Ar laukiate naujųjų mokinių - pirmokų? 

Šiuo metu nelabai, nes turiu ketvirtokus. 

Ar buvo sunku su šiais mokinukais  sunku dirbti? 

Sunkiausia buvo pirmoje klasėje. Dabar lengva. 

        Interviu užrašė Jonas Makauskas 

 

INOVATYVIŲ ERDVIŲ ATIDARYMO 

ŠVENTĖ 

Tai buvo 

antradienis. Įėjęs į 

mokyklą sutinki 

sustojusius mokinius. 

Iškart nesuprasi, kad tai 

Inovatyvių ir saugių 

virtualių erdvių atidarymo šventė, bet po kurio 

laiko viskas išaiškės. Mes, keturi šeštokai, buvom 

vedėjai. Pristatėme naujienas, atsiradusias 

mokykloje, pavyzdžiui, 205 kabinete atsiradusią 

ergonomiškų baldų 

erdvę - dabar tai naujas 

Informacinis centras. 

Paskui mums 

padainavo aštuntokai, 

pašoko antrokai. O 

geriausia tai, kad 

lietuvių ir matematikos kabinetuose dirbsime su 

kompiuteriais!  

Kai viskas baigėsi, ėjome atgal į pamokas, 

kartu mes dar pasikvietėme direktorę ir 

paprašėme, kad kirptų juostelę į išmanųjį pasaulį. 

Taip dirbti tikrai smagiau!  

                                      Ugnė Janutytė 

  

RUGSĖJO 26- OJI  

EUROPOS 

KALBŲ DIENA! 

Šią dieną švenčia 

daug Europos, 

Azijos, Pietų 

Amerikos, Šiaurės 

Amerikos ir Afrikos 

šalių. Lietuva 

švenčia šią dieną 

nuo įstojimo į 

Europos Sąjungą. Šią nuostabią dieną mes 

mokomės apie kitas šalis, jų tradicijas, papročius 

ir kalbas. Europos kalbų dienos tikslai yra parodyti 

visuomenei, kaip svarbu mokytis kalbų, raginti 

daugiau išmanyti bei vertinti visas kalbas, skatinti 

mokytis visą gyvenimą. 

Minint šią dieną, mūsų mokykla 

organizavo įvairias pramogas. Žaidėme žaidimą 

,,Kahoot'', klabėjomės apie Europos kalbas, 

mokomųjų kabinetų duris puošėme plakatais! 

Mums visiems labai patiko šios veiklos. 

Laura Magilaitė 

MOKYKLOS BŪRELIŲ PRISTATYMAS 

 

Dailės būrelis „Aš pieštukas ir teptukas“ 

1-5 klasėms            

Interviu su mokytoja 

Taigi, kodėl įkūrėte šį 

būrelį? 

Šį būrelį įkūriau, kad 

vaikai galėtų patirti 

kūrybos laisvę ir 

džiaugsmą, kad galėtų 

atsiskleisti. 

Kaip galvojate pagerinti vaikų piešimą, tapymą ir 

žinias apie meną? 

Žinias apie meną papildyti planuoju, aišku, ką nors 

papasakojus. O piešdami mokysimės, kaip 

suprasti, pamatyti pasaulį,  kaip lavinti savo 

fantaziją. O kai vystysis fantazija, tai pasirodys ir 

galimybės. Mene visi yra labai individualūs. 

Kokius darbus planuojate atlikti? 



O, darbų bus labai įvairių. Bus ne tik akvarelė, ne 

tik guašas, bet bus ir plastilinas, lankstymas, 

karpiniai ir daug kitų įdomių darbų. 

Interviu pirmoke, lankančiai šį būrelį 

Ar tau patinka mokytoja? 

Taip, puiki mokytoja. 

Kodėl pasirinkai šį 

būrelį? 

Nes man patinka piešti. 

Ar užsirašydama į šį 

būrelį jau mokėjai 

gražiai piešti, ar dabar 

norėtum  išmokti? 

Ne, aš jau moku piešti. Bet noriu patobulėti. 

Interviu užrašė Meda Kiudytė ir Evelina 

Žaldokaitė 

Gatvės šokių būrelis 

Interviu su Gatvės šokių studijos „Imperium“ 

trenere 

Kodėl pasirinkot dirbti šioje mokykloje? 

Mano kolegos dirbo 

šioje mokykloje. 

Kadangi aš norėjau 

dirbti su daugiau 

grupių, tai apsiėmiau 

dirbti su šitos 

mokyklos mokiniais 

pagal kolegų 

rekomendaciją. 

Ar tikėjotės, kad ateis šokti daug vaikų? 

Galvojau, kad ateis daug pradinukų. 

Ar gmanėte, kad vaikai šoks gerai? 

Nesitikėjau, kad šoks gerai, bet tikiu, kad juos 

išmokysiu šokti. 

Ar jums patinka čia dirbti? 

Taip, aišku, patinka. Smagu dirbti su vaikais, kurie 

stengiasi. 

 Ačiū už pokalbį. 

Interviu užrašė Kamilė Petrauskaitė 

 

Interviu su Gatvės šokių studijos „Imperium“ 

nariais 

Kaip jums patinka lankyti šį būrelį, ar nesunku?  

Taip, labai patinka! Labai įdomus būrelis. Sunku 

būna išmokti naujus judesius ir kai reikia labai 

greitai šokti. Bet nieko, mes gera komanda ir mes 

viską išmokstame ! 

Kodėl jūs ėjote į šitą būrelį? Kodėl nusprendėte 

jį lankyti? 

Atėjau čia, nes 

norėjau 

pabandyti kažką 

naujo. Buvo 

kitų būrelių, bet 

gatvės šokiai 

skambėjo 

įdomiausiai. 

Labai man patinka šitas pasirinkimas. 

Ar jums patinka dabartinė trenerė, ar ji gerai 

moko šokti ? 

Taip, labai patinka, ji labai linksma ir juokinga, 

moka šokti nuostabiai, tai ir mus moko gerai šokti 

kaip ir ji pati . 

Kaip jūs sužinojote apie šitą būrelį ? 

Per vieną pamoką pas mus atėjo dvi moterys ir 

mūsų paklausė: ,,Kas norite užsirašyti į gatvės 

šokius ?'' Mums davė anketą, mes ją užpildėme ir 

po to pradėjome lankyti! 

Kiek vaikų lanko gatvės šokius ? Ar gera grupė? 

Lanko 11 mergaičių ir dar trenerė. Grupė 

nuostabi! Grupėje keturios penktokės ir septynios 

šeštokės. 

Interviu užrašė Laura Magilaitė 

 

Žurnalistų būrelis 

Šiame būrelyje 

mes atliekame 

daug darbų, 

praleidžiame 

gerai laiką. 

Dirbame ir su 

kompiuteriais. 

Kuriame 

komiksus, anekdotus, renkame medžiagą ir  

internete, ir mokykloje, kuriame straipsnius, 

imame interviu iš mokinių ir mokyklos 

darbuotojų, aprašinėjame renginius ir išvykas. 

Būrelyje negalima  

atsipalaiduoti, nes 

laikas tiksi, o 

laikraštį reikia 

išleisti laiku. Tad 

tenka paskubėti! 

Turime sekti visą 



mokyklos veiklą ir sužinoti svarbiausią 

informaciją. Dirbame ir namuose, ir mokykloje.  

 Linkime gero mūsų laikraščių 

skaitymo!  

Meda Kiudytė 

MŪSŲ POMĖGIAI 

ŽVEJYBA 

Tai buvo 

rugsėjo septyniolikta. Ir 

mūsų vyr. redaktorius buvo 

išvykęs žvejoti bei pagavo 

ne žoles, o netgi tris 

lydekas!  

          ...Ryte atvykus į 

pažvejoti, tik tėtis pagavo 

vieną mažą lydekaitę raketėlę. Teko pakeisti 

žvejybos vietą...  

Vienuoliktą valandą jau keliavome į 

kitą vietelę. Užklupo mus visą rytą nervus 

gadinantis lietus. Nuotaika pasidarė liūdna. Bet tik 

lietui prasidėjus broliui užkibo lydekaitė -  mažytė, 

jauna, baili. Tai ją paleidome. Vėl pakeitėme 

žvejybos vietą. O broliukas nebūtų žvejys  - 

pagavo antrą lydeką, kuri svėrė 1,4 kilogramo! Tai 

nėra mažas svoris! Mano nuotaika visai subjuro ir 

kone norėjosi verkti.  

Pagaliau po kiek laiko užkibo ir man 

lydeka! Ištraukęs labai apsidžiaugiau ir supratau, 

kokia žuvis yra aktyvi! Pasikeičiau masalą ir 

pamačiau, kad ant jo dantukų žymės. Eilinį kartą 

pakeitus vietą, 

pirmu užmetimu 

man užkibo antra 

lydeka! Buvo 

identiška kaip 

pirma raketa. 

Paleidome ir 

keliavome 

kitomis vietomis 

ieškoti šių 

gražuolių. Tėtis 

matė, kur lydeka 

iššoko. Toje vietoje aš užmečiau pirmu metimu! 

Teko pakovoti su šia stipruole, bet susitvarkiau. Ji 

svėrė netgi 1,7 kilogramų! Buvau labai laimingas, 

padariau gyvenimo rekordą ir „apžuvinau“ brolį su 

tėčiu. Emocijos neapsakomos, džiaugsmingos ir 

nepamirštamos iki šios dienos. Grįžęs namo 

pasigyriau seneliams, mamai ir kai kuriems 

klasiokams. 

 Tikrai smagi žvejyba buvo, tikiuosi, 

kad dar didesni laimikiai ir geresnės akimirkos 

bus kitose žvejybose. 

Jonas Makauskas 

SPORTINIAI RETRO AUTOMOBILIAI 

BMW 3.0 CSL  

Šis BMW 

modelis buvo 

gaminamas 

1973-1975 

metais. Tai 

vienas iš 

garsiausių ir, tikriausiai, geidžiamiausių BMW 

vokiškų aštuntojo dešimtmečio automobilių. Jis 

buvo sukurtas tam, kad BMW galėtų lenktyniauti 

Europos kėbulinių automobilių čempionate, ir 

padėjo formuoti sportinį markės įvaizdį. Šio 

modelio automobilių buvo pagaminti tik 39 

vienetai. 

   Jeigu jūs bandytumėte šį BMW, 

jums jis tikrai patiktų! 

Chevrolet Corvette 

Chevrolet Corvette 

gaminama nuo 1953 metų 

iki šių dienų. Corvette 

buvo pirmas visiškai 

amerikietiškas sportinis 

automobilis, kurį gamino 

amerikiečių gamintojai. 1994 m. buvo atidarytas 

nacionalinis Corvette muziejus. 

   Corvette Jūsų nenuvils! 

              Savo pomėgį pristatė Ainius Suslavičius 

ĮDOMIEJI GYVŪNAI 

Ječio krabas 

Jis žinomas 

Kiwaidae pavadinimu. Tai 

jūrų dekapodas, gyvenantis 

hidroterminėse versmėse ir 

šaltuose šaltiniuose. Paprastai gyvūnas vadinamas 

ječio krabu, nes jo žnyplės ir kojos yra baltos ir 

turi šerelius, todėl labai primena mitinę būtybę 

jetį (sniego žmogų) 

.

.



 

Kuoduotasis elnias 

Kuoduotasis elnias 

yra nedidelis elnias, 

išsiskiriantis 

kuokšteliu juodų 

plaukų ant kaktos. 

Tai artimas 

muntjako giminaitis, gyvenantis šiek tiek labiau į 

šiaurę Centrinėje Kinijoje. Tai baikštus gyvūnas, 

daugiausiai gyvenantis pavieniui arba poromis. 

Kuoduotasis elnias pirmenybę teikia vietoms, kur 

gali gerai užsimaskuoti. 

                             Povas su parašiutu 

Kad ir koks keistas lietuviškas 

pavadinimas, bet šį kartą 

kalbama tikrai ne apie 

povą, o apie vieną iš 

tarantulų rūšių - lot. 

Poecilotheria metallica. 

Mėlyna šių vorų spalva su baltai pilkšvais 

piešiniais neretai krenta į akį, o tai smarkiai 

kenkia šių voragyvių išlikimui. Vis dėlto šių vorų 

yra likę tik kolekcininkų spintose bei Pietų 

Indijoje ir Šri Lankoje, o dėl jų išnykimo 

kaltinama ne vien jų spalva. Neigiamą įtaką daro 

tiek miškų kirtimas, tiek pilietiniai neramumai. 

Savo pomėgį pristatė Evelina Žaldokaitė 

 

MŪSŲ LAISVALAIKIS 

„Active space“ aktyvaus laisvalaikio kambaryje 

Rugsėjo 30 d. šeštokai išvyko į 

aktyvaus laisvalaikio 

kambarį „Active 

space“. Tai pramogų 

erdvė, skirta įvairaus 

amžiaus vaikams. 

„Active space“ 

erdvėje galima rasti 

moderniausias aktyvias pramogas: kompiuterinius 

žaidimus, interaktyvią fitneso studiją, azartiškų ir 

intelektualių stalo žaidimų, įdomių galvosūkių, 

stalo futbolą. 

Toliau skaitykite apie įdomiausias ir 

daugiausia vaikų dėmesio sulaukusias pramogas. 

Twall liečiamoji siena 

Tai – smagi treniruotė. Vaikų užduotis - būti 

greitesniam už šviesą.  Vaikiai galėjo išbandyti 

savo reakciją, rankų miklumą, jėgas. Žaidimo 

taisyklės labai paprastos. Sienoje įvairiu greičiu ir 

įvairiose vietose atsiranda raudonos spalvos 

signalai, kurie užgęsta prisilietus. Žaisti galima 

keliese ir konkuruoti tarpusavyje. 

SportsGames sensorinės plokštės, skirtos 

šokimui 

 Žaisdami vaikai 

demonstravo kojų 

miklumą ir šokių 

įgūdžius. Šios 

aktyvios pramogos 

metu reikia atsistoti 

ant sensorinės 

plokštės, kuri reaguoja į žmogaus judesius. Šokant 

judesiai perduodami personažui, kurį galima 

matyti ekrane, tad personažas kopijuoja viską, ką 

daro ant sensorinių plokščių stovintis žmogus. 

Xbox erdvė 

Tai erdvė, skirta 

kompiuterinių 

žaidimų mylėtojams. 

Siūlomas platus 

žaidimų 

pasirinkimas. 

Rebusų, galvosūkių 

sienos, dartai, stalo futbolas, stalo žaidimai 

sulaukė mežesnio mokinių dėmesio.  

Šeštokai praleido turiningą laiką 

kartu. Ne tik įdomiai leido laiką, bet ir skaniai 

kartu papietavo. Gražią, saulėtą rudens dieną, 

besigrožėdami krentančiais rudeniniais lapais 

vaikai ir jų fainiausia auklėtoja pasirinko grįžti į 

mokyklą pėčiomis. 

Parengė Kamilė Petrauskaitė 

 

EKSKURSIJA Į KARO 

MUZIEJŲ 

               Pagaliau atėjo 

ilgai laukta kultūrinė diena, 

ir mes turėjome išvyką! 

             Į ekskursiją 

vykome troleibusu. 

Važiavome į Karo muziejų. 

Prieš įeindami į muziejų, 



padarėme kelias nuotraukas. Viduje mūsų jau 

laukė gidas. Iš pradžių trumpai apžiūrėjome visus 

eksponatus ir ėjome į salę. Salėje pasidalinome į 

dvi grupes po trylika žmonių. Kalbėjome apie 

Lietuvą NATO gretose. Paskui vyko Protmūšis. 

Visi  buvo labai susidomėję. Niekas nenorėjo 

pralaimėti, nes žinojo, kad pralaimėtojai turės 

daryti dvidešimt pritūpimų. Kadangi mūsų grupėje 

buvo keli gudrūs istorijos mėgėjai, greitai šį mūšį 

laimėjome. Per tą laiką, kai kiti darė pritūpimus, 

mes apžiūrinėjome ginklus. Einant ekskursijai į 

pabaigą,  dar užsukome į  ten pat vykstančią dailės 

parodą. Namo grįžome pavargę, bet laimingi.                                                                                                                                                                          

              Gaila, kad viskas baigėsi taip greitai. 

  Parengė Ugnė Janutytė 

 

 REKOMENDUOJAME SKAITYTI 

6-8 metų vaikams 

Paul Stewart ir Chris Riddell  „Kiškio ir Ežiuko 

metų laikai“ 

Kiškis ir Ežiukas yra 

ypatingi draugai. Nors 

Ežiukas miega dienomis, o 

Kiškis – naktimis, jie yra 

neišskiriami. Draugai sugeba 

ne tik padūkti, bet ir prisigalvoti įvairiausių 

žaidimų, švęsti netikrus gimtadienius ir netgi 

išsigelbėti nuo potvynio. 

Ši knyga įtrauks savarankiškus mažuosius 

skaitytojus ir privers pasijusti veikėjais knygoje. 

8-12 metų vaikams 

Tomas Dirgėla  „Domas ir Tomas“ (knygų 

serija) 

Domas ir Tomas 

yra geriausi draugai. Jie 

mokosi miestamiesčio 

miesto miestiečių 

mokykloje ketvirtoje 

klasėje. Jie susiduria su 

daugybe apgavysčių ir 

neteisybių. Kur sugenda 

dar pasaulyje nepasirodęs 

autobusas, kur mokyklą aplanko vaiduoklis ir 

netgi apvagiama Palanga. Šie berniukai imasi 

veiksmų - pradeda tirti šias bylas. 

Šios serijos knygos įtraukia kiekvieną 

skaitytoją. Jos yra įdomios ir ypač patinka 

detektyvų mėgėjams, bet ne tik.  

     13+ metų paaugliams 

Keary Taylor „Ko aš nepasakiau.  

Apsvaigęs nuo alkoholio ir 

draugų padrąsintas Džeikas 

Heisas pagaliau ryžosi 

prisipažinti meilę ne vienus 

metus mylimai Samantai 

Šei. Deja, bet jis nenumanė, 

kad smagus vakaras baigsis 

avarija, po kurios jis niekada 

negalės kalbėti. Džeikas 

turės išmokti gyventi kaip 

nebylys. Jis pamatys, kad kartais tavimi rūpinasi 

visi. O po kurio laiko suvoks, kad balso netekimas 

nėra pati baisiausia tragedija. 

Ši knyga įtrauks paauglius ir vyresnius 

skaitytojus. Ji ypač patiks tiems, kuriuos vilioja 

romantika, ir privers skaitytojus pažvelgti į pasaulį 

kitomis akimis.  

Knygų pristatymus parengė Meda Kiudytė 

 

ANEKDOTAI 

- Vaikai, koks paukštis nesuka lizdo? – klausia 

gamtos mokytoja. 

- Gegutė. 

-Teisingai. O 

kodėl ji nesuka 

lizdo? 

-Tai kad gyvena 

laikrodyje... 

______________________________ 

- Parodyk 

žemėlapyje 

Geltonąją jūrą!  

-  Negaliu, nes jos 

visos mėlynos. 

 

 

Anekdotus rinko Gustas Žurauskas 

 


